Kërkesë për informacion

                                                                 Data: 27.01.2025                                                                      
DREJTUAR:         Agjencia Kombëtare e Burimeve Natyrore
ADRESA:              Agjencia Kombëtare e Burimeve Natyrore (AKBN) Bulevardi "Bajram Curri", Blloku "Vasil Shanto", Tiranë, Shqipëri
OBJEKTI:             Kërkesë për informacion dhe vënie në dispozicion e dokumentacionit
BAZA LIGJORE:   Ligji nr. 119/2014 “Për të Drejtën e Informimit” i ndryshuar neni 3 
                                  Neni 23 i Kushtetutës së Republikës së Shqipërisë 
                                  Neni 10 i Konventës Europiane për të Drejtat e Njeriut
                                  Neni 19 i Paktit Ndërkombëtar mbi te Drejtat Civile dhe Politike.
Në kuadër të transparencës publike, duke u bazuar tek ligji nr. 119/2014 “Për të Drejtën e Informimit” i ndryshuar, kërkojmë si informacion:
1. Listën e plotë të subjekteve minerare, të cilave u janë bllokuar të gjitha lejet minerare pasi u është revokuar njëra nga lejet minerare në vitin 2013 me niptin përkatës.
2. Listën e plotë të subjekteve minerare, të cilave u janë bllokuar të gjitha lejet minerare pasi u është revokuar njëra nga lejet minerare në vitin 2014 me niptin përkatës.
3. Listën e plotë të subjekteve minerare, të cilave u janë bllokuar të gjitha lejet minerare pasi u është revokuar njëra nga lejet minerare në vitin 2015 me niptin përkatës.
4. Listën e plotë të subjekteve minerare, të cilave u janë bllokuar të gjitha lejet minerare pasi u është revokuar njëra nga lejet minerare në vitin 2016 me niptin përkatës.
5. Listën e plotë të subjekteve minerare, të cilave u janë bllokuar të gjitha lejet minerare pasi u është revokuar njëra nga lejet minerare në vitin 2017 me niptin përkatës.
6. Listën e plotë të subjekteve minerare, të cilave u janë bllokuar të gjitha lejet minerare pasi u është revokuar njëra nga lejet minerare në vitin 2018 me niptin përkatës.
7. Listën e plotë të subjekteve minerare, të cilave u janë bllokuar të gjitha lejet minerare pasi u është revokuar njëra nga lejet minerare në vitin 2019 me niptin përkatës.
8. Listën e plotë të subjekteve minerare, të cilave u janë bllokuar të gjitha lejet minerare pasi u është revokuar njëra nga lejet minerare në vitin 2020 me niptin përkatës.
9. Listën e plotë të subjekteve minerare, të cilave u janë bllokuar të gjitha lejet minerare pasi u është revokuar njëra nga lejet minerare në vitin 2021 me niptin përkatës.
10. Listën e plotë të subjekteve minerare, të cilave u janë bllokuar të gjitha lejet minerare pasi u është revokuar njëra nga lejet minerare në vitin 2022 me niptin përkatës.
11. Listën e plotë të subjekteve minerare, të cilave u janë bllokuar të gjitha lejet minerare pasi u është revokuar njëra nga lejet minerare në vitin 2023 me niptin përkatës.
12. Listën e plotë të subjekteve minerare, të cilave u janë bllokuar të gjitha lejet minerare pasi u është revokuar njëra nga lejet minerare në vitin 2024 me niptin përkatës.

Kjo kërkesë bazohet në ligjin e sipërpërmendur, i cili shprehet: “Kërkuesit i vihet në dispozicion një kopje e plotë e dokumentit zyrtar, për të cilin kërkon të informohet.” Duke u bazuar në ligjin nr 119/2014 “Për të drejtën e informimit” i ndryshuar, këto informacione vihen në dispozicion të publikut pa kërkesë specifike dhe të arsyetuar”. Për çdo komunikim tjetër me qëllim orientimin dhe sqarimin e paqartësive, mund të më kontaktoni edhe në kontaktet e mëposhtme.
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